
-
1800 Tel: +420241 046 111

www.bdo.cz
BOO Audit s. r. o.
V parku 2316/12
Praha 4 . Chodov
14800

Smluvní strany

Pohřební ústav města České Budějovice, příspěvková organizace
se sídlem: Pražská tř. 2275/108, 37010 České Budějovice
IČO: 70890412
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,
spis. zn. Pr 109
zastoupená p. Kateřinou Vrbovou, ředitelkou
(dále "objednatel")

a

BOO Audit s. r. o.
se sídlem V parku 2316/12, 14800 Praha 4 - Chodov
IČO: 453 14381
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7279
zastoupená jednatelem Ing. Miroslavem Součkem
(dále "auditor")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o auditu
(dále jen "Smlouva")

ČI. I
Předmět smlouvy

1. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se auditor zavazuje
poskytnout objednateli služby sjednané v čl. II této Smlouvy.

2. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se objednatel zavazuje
auditorovi poskytnout veškerou potřebnou součinnost, bez které naplnění této Smlouvy není
možné.

3. Na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě uvedených se objednatel zavazuje
auditorovi řádně ve sjednaných termínech zaplatit odměnu sjednanou v čt. III této Smlouvy.

ČI. II
Závazky auditora

1. Auditor se touto Smlouvou zavazuje poskytnout následující služby:
\

a) ověřit, zda předložená účetní závěrka sestavená podle českých účetních předpisů podává
věrný a poctivý obraz aktiva pasiv objednatele k rozvahovému dni a nákladů a výnosů a
výsledku jeho hospodaření a peněžních toků za účetní období končící 31. 12. 2022 a roky
následující. Součástí auditu účetní závěrky je také posouzení výroční zprávy;

BOOAudit s. r. o., česká společnost s ručením omezeným (IČO45314381, registrována u Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka
7279, auditorské oprávnění Komory auditorů ČRč. 018) je členem BOOInternational Limited (společnosti s ručením omezeným
registrované ve Velké Británii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BOO.



b) poskytovat poradenskou činnost při vedení účetnictví, sestavování účetní závěrky a
přípravě výkazů pro účely konsolidace podle písemných nebo jinak nesporně akceptovaných
požadavků objednatele;

c) postupovat při povinném auditu podle zákona Č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o auditorech") a podle
Mezinárodních auditorských standardů;

2. Auditor se touto Smlouvou zavazuje předat objednateli zprávu auditora podle čí. II odst. 1.
písmoa) této Smlouvy nejpozději do 30. 4. následujícího roku. To neplatí v případě, že
auditorovi nebude poskytnuta veškerá potřebná součinnost ze strany objednatele a/nebo
auditor neobdrží od objednatele příslušné podklady včetně finálních a řádně podepsaných
verzí účetní závěrky a výroční zprávy alespoň 10 pracovních dnů před uvedeným termínem,
přičemž v tomto případě se termín uvedený v předchozí větě prodlužuje o dvojnásobek dnů, o
kolik je objednatel v prodlení s plněním svých povinností a závazků. Zprávu auditora a výstupy
auditor vypracuje v českém jazyce.

Či. III
Odměna a splatnost odměny

1. Za provedení ověření první účetní závěrky a výroční zprávy podle čt. II odst. 1. písmo a)
této Smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit auditorovi odměnu ve výši 125 000 Kč. K této
částce bude připočtena zákonná DPH.

2. Za poskytování poradenské činnosti podle čí. II odst. 1. písmo c) této Smlouvy se objednatel
zavazuje auditorovi zaplatit odměnu podle následujících sazeb:

Hodinová sazba
3000 Kč
1 500 Kč

Partner
Asistent

3. Odměna podle čí. III odst. 1. této Smlouvy bude hrazena na základě faktury vystavené
auditorem, a to ve výši 100 % z celkové sjednané odměny za poskytnutí služby, a to nejdříve
ke dni předložení zprávy auditora podle čt. II odst. 1. písmoa) této Smlouvy; v případě, že
objednatel i přes výzvu auditora a ve lhůtě jím určené neposkytne auditorovi řádně
podepsané dokumenty nezbytné pro vydání zprávy auditora nebo příslušných výstupů,
auditorovi vzniká právo na úhradu této splátky a auditor je oprávněn vyúčtovat tuto splátku i
přede dnem předložení zprávy auditora podle čí. II odst. 1. písmo a) této Smlouvy a
objednatel se zavazuje tuto splátku odměny uhradit.

Odměna podle čí. III odst. 1 této smlouvy se při nezměněném rozsahu ověřování každoročně
valorizuje o částku roční inflace za předchozí rok, vyhlášené Českým statistickým úřadem.

Odměna podle čt. III odst. 2. této Smlouvy bude hrazena na základě faktur vystavených
auditorem, a to zpravidla za kalendářní měsíc, ve kterém jsou služby poskytovány.

\

Telefonické poradenství je v průběhu trvání smluvního vztahu poskytováno bezplatně.

4. Objednatel uhradí fakturu nejpozději do 14 dní po jejím vystavení. Uhrazením se rozumí
připsání příslušné částky na bankovní účet auditora.

2



5. V případě zániku Smlouvy v okamžiku, kdy auditor neukončil dohodnuté práce dle této
Smlouvy, vzniká auditorovi nárok na zaplacení poměrné částky odměny, určené auditorem na
základě doloženého spisu vedeného podle § 20a odst. 1 zákona Č. 9312009 Sb., o auditorech.

ČI. IV
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. V případě, že je předmětem smlouvy povinný audit, objednatel prohlašuje, že auditor byl
určen v souladu s § 17 zákona o auditorech rozhodnutím nejvyššího orgánu objednatele.

3. Smlouva se uzavírá za účelem uvedeným v čt. " této Smlouvy a roční plnění je ukončeno v
den předání plnění ze strany auditora a úplným zaplacením odměny ze strany objednatele.

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky auditora účinné ke dni uzavření
Smlouvy (dále jen "OpU

), a které jsou přílohou této Smlouvy. Objednatel výslovně prohlašuje,
že se před podpisem této Smlouvy s OP náležitě seznámil, jejich obsah bere na vědomí a bez
výhrad s nimi souhlasí. Stanoví-li OP něco jiného než Smlouva, použijí se ujednání uvedená v
této Smlouvě.

5. Případné změny a doplňky Smlouvy budou provedeny písemně formou očíslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku, tak jak je uvedeno v záhlaví této
smlouvy, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. Všechny případné
spory, které vzniknou ze Smlouvy, patří do výlučné pravomoci českých soudů.

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, na
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne 10. 2. 2023

,:,,~;'j- /;
podpis oprávněného zástupce
objednatele

/
podpis oprávněného zástupce
auditora

3


